/

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO H- 3088/88

Abre Credito Suplementar/ reduz Dotações Orça

mentarias E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Preceito Municipal de. Santa Cn.u% do Sul, no

ilao da-4 atribuições que -lhe Aao conjLeildas pelas Leis em vlaon., e de

conformidade com o Item 1, a/itlao 4-, da Lei Nq 2.122, de 01 /12/87, e

aitlg,o 5-, da Lei Ns 2.123, de 01/12/87,

DECRETA:

1~ - Fica aberto um Credito Suplementar

no montante de Cz$ 13.220.000,00 (Treze milhões, duzentos e vinte mil

cruzados), para reforço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina
dos

0201.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica

0201.06300000.000 - Segurança Publica

0201.06301780.000 - Defesa Contra Sinistros

0201.06301782.010 - Convênio Com a Estação de Bombeiros

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (20) Cz$ 400.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.027 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo (52) Cz$ 280.000,0

lorto cruz ortei c/0/«e . 5QQQ . Og/88
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 02

0401.05000000.000 - Comunicações

0401.05220000.000 - Telecomunicações

0401.05221360.000 - Serviços Especiais de Telecomunicações

0401.05221362.028 - Manutenção da Torre de Retransmissão Multicanal

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (56) Cz$ 150.000,00

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603260.000 - Serviços Funerários

0401.10603262.030 - Manutenção dos Serviços Funerários

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (59) Cz$ 50.000,00

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603282.031 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (63) Cz$ 465.000,00

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08480000.000 - Cultura

0601.08482470.000 - Difusão Cultural

0601.08482472.067 - Manutenção do Serviço de Biblioteca Comunitária

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (133) Cz$ 100.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi
nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

;onto cruzarte/çyatec . 5Q00 - 06/88
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

i Prefeitura Municipal de ôantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 03

0701.10603272.076 - Manutenção da Iluminação Publica

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (157) Cz$ 5.078.300,00

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.079 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (171) Cz$ 265.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11073630.000 - Promoção do Turismo

0801.11073632.096 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (210) Cz$ 180.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754280.000 - Assistência Medica e Hospitalar

1001.13754282.119 - Manutenção do Serviço de Ambulatório e Hospitalar

3.1.2.0 - Material de Consumo (260) Cz$ 1.021.700,00

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814832.124 - Manutenção de Creches e/ou Núcleos CEBEM

3.1.2.0 - Material de Consumo (273) Cz$ 4.030.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (275) Cz$ 1.200.000,00

S o m a Cz$ 13.220.000,

/onto cruzarte/ grafico . 5000 - 06/88
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

♦

Tr

Prefeitura Municipal deSanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 04

ARTIGO 2~ - Servirá de recurso ao Crédito aber

to pelo Artigo 1Q, a redução nas seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080210.000 - Administração Geral

0501.03080212.036 - Indenizações, Restituições e Outros Encargos

3.1.9.2 - Despesas de Exercícios Anteriores (74) ... Cz$ 150.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11620000.000 - Indústria

0801.11623460.000 - Promoção Industrial

0801.11623462.098 - Incentivos para Instalação de Novas Indústrias

4.3.3.1 - Auxílio para Despesas de Capital (214) ... Cz$ 180.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10570000.000 - Habitação

1001.10573160.000 - Habitações Urbanas

1001.10573161.040 - Aquisição de Áreas p/NÚcleos Habitacionais

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis (249) Cz$ 12.890.000,00

S o m a Cz$ 13.220.000,00

ARTIGO 3~ - Fica reajustado para menor, o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1990 na

parte relativa ao exercício de 1988, como segue:

/ontocru2orte/gr0f<o . 5000 - 06/88
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal deSanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

(SAN'* chi/tõÓsüT-^

Tf ^
Fls. 05

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

Atividade 2.098 - Incentivos para Instalação de Novas Indústrias

- Auxílio p/Despesas de Capital Cz$ 180.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentaria - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

Projeto 1.040 - Aquisição de Áreas p/NÚcleos Habitacionais

- Aquisição de Imóveis Cz$ 12.890.000,00

S o m a Cz$ 13.070.000,00

- Revogam-se as disposições em con

trário.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 19í

'Reg.lstre-se, publlque-se e cumpra-se

í~~~Ltír€.-ewa4.) $. Sckledeck

Secretar-y^ Mup/lclpal da Administração

ranra crw orte/ qtOKc - 5Q00 - 06/88
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK